
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря 2016 года                                                                                     №  303
с. Староюрьево 

О  внесении  изменений  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета
народных  депутатов  от  19  марта  2015  года   №  142  «Об  утверждении
Положения о бюджетном процессе в Староюрьевском  районе Тамбовской
области»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Староюрьевского районного Совета народных депутатов  от 19 марта 2015
года   №  142  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Староюрьевском  районе  Тамбовской  области»,  внесенный  главой
Староюрьевского района и заключение постоянной комиссии по бюджету,
налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов решил:

1.  Внести  в  приложение  к  решению  Староюрьевского  районного
Совета народных депутатов от 19 марта 2015 года  № 142 «Об утверждении
Положения  о  бюджетном процессе  в  Староюрьевском районе  Тамбовской
области»  (сайт  www  .  top  68.  ru от 25 марта,  30 сентября 2015 года;  27 июля
2016 года) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 92 изложить в следующей редакции :
«1. В решении о бюджете района должны содержаться:
 нормативы распределения доходов между бюджетами сельсоветов в

случае,  если  они  не  установлены  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации, законом Тамбовской области о бюджете области, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления;

дополнительные основания для   принятия   решения   руководителем
финансового отдела  администрации Староюрьевского района  Тамбовской
области,   о  внесении   изменений   в  сводную бюджетную роспись без
внесения изменений в решение о бюджете  Староюрьевского района.»

2) абзац пятый части 2 статьи 92 изложить в следующей редакции: 
«ведомственная структура расходов бюджета Староюрьевского района

на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  по  главным

http://www.top68.ru/


распорядителям  средств  бюджета  Староюрьевского  района,  разделам,
подразделам,  муниципальным  программам  Староюрьевского  района
Тамбовской области и непрограммным направлениям деятельности, группам
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета;».

2.  Приостановить  до  01  января  2017  года  действие  абзаца  восьмого
части 2 статьи 92,  абзаца одиннадцатого части 2 статьи 93,  абзаца пятого
части  1  статьи  104  (в  части  положения  об  исключении   утвержденных  в
первом чтении условно утверждаемых (утвержденных)  расходов)  решения
Староюрьевского районного Совета  народных депутатов от  19 марта  2015
года   №  142  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Староюрьевском  районе  Тамбовской  области»  (сайт  www  .  top  68.  ru от  25
марта, 30 сентября 2015 года; 27 июля 2016 года).

3. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания
(ТОП 68 Тамбовский областной портал) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

             Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                    С.А.Чиркин

http://www.top68.ru/

